
UCHWAŁA NR XXXVIII/457/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 19 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej
Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu za 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz § 10 pkt 5 uchwały nr 
XXXVII/529/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 października 2009 r. w sprawie 
nadania Statutu Kujawskiemu Centrum Kultury w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2012 r. poz. 2255 oraz z 2017 r. poz. 2804) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności merytorycznej Kujawskiego Centrum 
Kultury w Inowrocławiu za 2017 r. stanowiące  załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczacy Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski
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Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/457/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 19 marca 2018 r.

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu jest samorządową instytucją kultury
wpisaną do rejestru instytucji kultury miasta Inowrocławia pod numerem 2 i posiada
osobowość prawną. Funkcję dyrektora KCK sprawuje Monika Śliwińska. Do 5 grudnia
2009 roku placówka nosiła nazwę Inowrocławski Dom Kultury.

Zgodnie ze statutem, celem Kujawskiego Centrum Kultury jest działanie na rzecz
mieszkańców Inowrocławia w zakresie upowszechniania kultury poprzez przygotowanie
różnych grup odbiorców do twórczego i aktywnego udziału w życiu kulturalnym oraz
realizację zadań w zakresie wychowania przez sztukę.

Działalność merytoryczna Kujawskiego Centrum Kultury przejawia się
w różnorodnych formach, obejmując edukację kulturalną oraz wychowanie przez sztukę,
gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury,
sprawowanie opieki nad zabytkami gromadzonymi w Centrum, upowszechnianie i promocję
dziejów miasta i Kujaw oraz prezentację wybitnych postaci związanych z miastem
i regionem. Ponadto KCK stwarza warunki dla rozwoju folkloru oraz rękodzieła ludowego
i artystycznego, aktywności i artystycznej, w tym amatorskiego ruchu artystycznego, a także
aktywności hobbystycznej oraz zainteresowania wiedzą i sztuką. Zakres działalności Centrum
obejmuje również inicjowanie działań artystycznych i kulturalnych oraz różnych form
spędzania wolnego czasu, i promocję twórczości profesjonalnej oraz amatorskiego ruchu
artystycznego, a także współpracę z innymi podmiotami w zakresie organizowania
przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, patriotycznym i społecznym.

Uczestnictwo w zajęciach, kołach zainteresowań i zespołach artystycznych stanowi
doskonałą okazję do obcowania z kulturą, a także daje możliwość rozwijania talentów
i zaspokajania własnych potrzeb estetycznych. Zespoły artystyczne, szczególnie dziecięce
i młodzieżowe, działające przy Kujawskim Centrum Kultury, stanowią dobrą wizytówkę
placówki i Inowrocławia, zapewniając oprawę artystyczną wielu imprez miejskich. Zespoły
biorą również udział w przeglądach, konkursach i turniejach.

Kujawskie Centrum Kultury ma w swojej administracji Teatr Miejski, znajdujący się
przy placu Klasztornym 2 z salą teatralną na 372 miejsca siedzące (323 w sali głównej, 49 -
na balkonie). W teatrze znajduje się 6 garderób dla artystów. Obiekt dysponuje
profesjonalnym nagłośnieniem, oświetleniem i mechaniką sceny. KCK prowadzi także
Galerię Miejską i Galerię Tymczasem (pl. Klasztorny 2), w których odbywają się cykliczne
wystawy twórców profesjonalnych i nieprofesjonalnych. W tak zwanej „Niebieskiej
Kamienicy” (ul. Kasztelańska 22) mieści się studio telewizyjne, w którym na zlecenie KCK –
realizowane są audycje telewizyjne emitowane na kanale aMazing. Zadaniem Centrum jest
prowadzenie sekcji i kół zainteresowań, edukacja kulturalna w różnych dziedzinach,
prezentowanie dokonań kulturalnych poprzez organizowanie wystaw, koncertów,
przedstawień teatralnych i innych przedsięwzięć artystycznych, a także organizacja,
współorganizacja i koordynacja zdarzeń kulturalnych, artystycznych oraz patriotycznych
i społecznych.
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W strukturze Kujawskiego Centrum Kultury działa Instytut Prymasa Józefa Glempa, studio
nagrań, a także dwie stałe ekspozycje: Wystawa Solnictwa i Wystawa Archeologiczna
Askaukalis Inowrocław. Centrum prowadzi portal miejski inianie.pl. Swoją ofertę dla
mieszkańców prezentuje również przy użyciu portalu społecznościowego Facebook, jak
i tradycyjnej strony www. kck.inowroclaw.pl.

Celem Instytutu Prymasa Józefa Glempa jest promocja duchowej kultury Kujaw na
tle życia i pamiątek Prymasa Polski Seniora Józefa Kardynała Glempa. Zadania Instytutu
realizowane są poprzez działalność edukacyjną, w szczególności organizację konferencji
popularnych i wystaw. W ramach działalności Instytutu w uznaniu szczególnych dokonań
społecznych w wymiarze uniwersalnym przyznawane są statuetki „Ku chwale”. W styczniu
2017 roku podczas obchodów 4. rocznicy śmierci J. E. Kardynała Józefa Glempa statuetkę
otrzymała Danuta Szyma, animatorka życia muzycznego w Inowrocławiu, w uznaniu zasług
dla kultury muzycznej. Działa również strona internetowa, która dokumentuje działalność
Instytutu (została ona dostosowana do urządzeń mobilnych).

Stała Wystawa Solnictwa, nawiązująca do związków Inowrocławia z solą
i nieistniejącą już kopalnią, działa przy placu Klasztornym 2. Ekspozycja składa się z kilku
odtworzonych pomieszczeń kopalnianych, w tym przodka, kaplicy, szatni, a także warzelni,
sali przedstawiającej historię solnictwa (replika panwi glinianych, plansze z opisami, mapy),
sali komputerowej (stanowiska z możliwością przeglądania zdjęć i filmów z inowrocławskiej
kopalni) z ekspozycją poświęconą górniczej orkiestrze, sali ekspozycyjnej (kolekcja narzędzi
górniczych, medali, strojów górniczych oraz kufli z karczm piwnych) i multimedialnej,
dostosowanej do zajęć edukacyjnych. Pod koniec 2017 roku centrum zakupiło „Magiczne
Zwierciadło”, czyli fotobudkę lustro – prawdopodobnie jedyne tego typu urządzenie
w województwie kujawsko-pomorskim – celem zwiększenia atrakcyjności wystawy.

Stała ekspozycja archeologiczna Askaukalis Inowrocław udostępniona jest
w oficynie kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22. Powstała w oparciu o eksponaty odkryte
podczas ponad 50-letnich badań archeologicznych prowadzonych na Kujawach przez prof. dr
hab. Aleksandrę Cofta-Broniewską, Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia. Wystawa
mieści się w salach prezentujących dzieje Kujaw na przestrzeni wieków, w tym: początki
brązownictwa na Kujawach (końcówka II tysiąclecia p.n.e.), wyznaczenie szlaku
bursztynowego przez Celtów wiodącego przez Kujawy (II wiek p.n.e.), zmiany zachodzące
pod wpływem Imperium Rzymskiego, występowanie bursztynu na Kujawach, przebieg
szlaku bursztynowego, wytwórczość mieszkańców Kujaw, a także kulturę i obrzędowość.
Do znaczących eksponatów należą: celtycka zapinka antropozoomorficzna, stępa drewniana
czyli pierwowzór moździerza do produkcji kaszy, fragmenty ceramiki terra sigilata, naczynia
i narzędzia (siekierka z brązu oraz podkładka z odciskiem dłoni metalurga), biżuteria
(bransoleta z brązu, tarczki i szpile kościane, paciorki bursztynowe) oraz kolekcja srebrnych
denarów rzymskich z I i II wieku.
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W budynku przy ulicy Kasztelańskiej 22 działa również muzyczne studio nagrań wyposażone
w sprzęt służący do rejestracji nagrań muzycznych i wokalnych, między innymi komputer
ze specjalnym oprogramowaniem, konsoletę, głośniki, co pozwala na realizację wszystkich
etapów procesu produkcji muzycznej – od nagrywania tzw. śladów do ostatecznego miksu
i masteringu gotowej płyty CD. Celem działalności studia jest wychodzenie naprzeciw
oczekiwaniom utalentowanej muzycznie młodzieży: solistów, zespołów, instrumentalistów,
umożliwianie dokonywania nagrań (tzw. demo) promujących ich aktywność i talent, a także
stwarzanie możliwości konfrontacji z oceną specjalistów. Studio dedykowane jest przede
wszystkim do młodzieży w wieku gimnazjalnym i nieco starszej. Realizacja nagrań odbywa
się od poniedziałku do piątku. Korzystanie ze studia jest bezpłatne. Nadzór nad jego pracą
sprawuje instruktor-realizator dźwięku, którego zadaniem jest pomaganie młodym muzykom.

W 2017 roku Kujawskie Centrum Kultury prowadziło następujące koła i sekcje
zainteresowań:

1.sekcja muzyczna – Studio Piosenki KCK,

2.sekcja teatralna – Inowrocławski Teatr Otwarty,

3.sekcja tańca nowoczesnego,

4.sekcja modelarska,

5.sekcja plastyczna,

6.sekcja dekoracyjno-użytkowa „Studio Artystyczne”,

7.„Origami – sztuka bez tajemnic”,

8.sekcja rytmiki „Sztuka rytmu”.

9.ABC obsługi komputera,

10.warsztaty rysunku.

ad. 1) Sekcja muzyczna – Studio Piosenki KCK

Sekcja działa z myślą o młodych utalentowanych ludziach, którzy pragną doskonalić
swój warsztat wokalny. Zainteresowani nauką śpiewu poznają na zajęciach budowę aparatu
mowy, podstawy prawidłowego oddechu i emisji głosu. Uczestnicy sekcji mają na koncie
występy podczas wielu imprez. Najlepsi biorą udział w festiwalach i przeglądach
organizowanych przez placówki powiatowe, wojewódzkie i krajowe, gdzie odnoszą sukcesy.
W ramach sekcji działają:

- śpiew solowy,

- zespoły wokalne „Little Stars” i „Awangarda”.

ad. 2) Sekcja teatralna – ITO

Inowrocławski Teatr Otwarty skupia młodzież z inowrocławskich szkół
ponadgimnazjalnych. Zajęcia teatralne odbywają się raz w tygodniu w teatrze oraz w I LO.
Członkowie ITO swój talent aktorski potwierdzają na licznych festiwalach teatralnych,
zdobywając zarówno uznanie jurorów, jak i publiczności. Działa strona internetowa teatru
www.iteowcy.pl
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ad. 3) Sekcja tańca nowoczesnego

Na zajęcia sekcji uczęszczają tancerze, którzy specjalizują się w najpopularniejszych
stylach tańca nowoczesnego – funky, disco, hip-hop. Zajęcia organizowane są dla różnych
grup wiekowych (7-16 lat).

ad. 4) Sekcja modelarska

Młodzi adepci modelarstwa zajmują się budową modeli latających, latawców,
balonów na ogrzane powietrze, modeli halowych. Na zajęciach realizowany jest program
w zakresie popularyzacji i rozpowszechniania modelarstwa lotniczego, będącego jedną
z dyscyplin sportów lotniczych. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu na terenie
Aeroklubu Kujawskiego.

ad. 5) Sekcja plastyczna

Sekcja działa z myślą o zaspokajaniu ciekawości twórczej dzieci w wieku 6-12 lat.
Spotkania odbywają się dwa razy w tygodniu w kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22.
Oprócz rozwijania manualnych zdolności dziecka, sekcja plastyczna daje możliwość
zapoznania się z podstawowymi technikami plastycznymi, formami przestrzennymi, a także
materiałami i narzędziami potrzebnymi do wykonania rysunku, obrazu i rzeźby. Dzieci
nabywają umiejętności przedstawiania otaczającego ich świata za pomocą materiałów
plastycznych, często wykonują prace dekoracyjno-użytkowe na różne okazje i uroczystości,
m.in. Dzień Matki, walentynki, Mikołajki, Boże Narodzenie, karnawał, Wielkanoc. Każdy
uczestnik sekcji ma również możliwość prezentowania swoich prac na specjalnie w tym celu
przygotowanych tablicach i w gablotach mieszczących się w pomieszczeniach KCK.

ad. 6) Sekcja dekoracyjno-użytkowa „Studio Artystyczne”

Zajęcia prowadzone w środy w kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22 przeznaczone
są dla osób dorosłych, które interesują się pracami manualnymi. W ramach zajęć członkowie
sekcji poznają tajniki tworzenia prac dekoracyjno-użytkowych. Zajęcia obejmują
(w zależności od zainteresowań i wieku): prace dekoracyjno-użytkowe, ćwiczenia manualne
z użyciem materiałów do obróbki plastycznej, tworzenie tkanin artystycznych, formy
florystyczne, makramę (sztukę wiązania sznurków), technikę dekorowania przedmiotów
tzw. decoupage. Uczestnicy poznają również techniki suszenia kwiatów i potpourri
(tworzenie kompozycji zapachowych z mieszanek suszonych kwiatów i pyłków). Członkowie
Studia Artystycznego poznają zasady stylizacji i dekoracji pomieszczeń przy pomocy tkanin,
szkła, kompozycji kwiatowych i innych artykułów dekoracyjnych, które nadają wnętrzu
niepowtarzalny charakter. W trakcie trwania zajęć uczestnicy wykonują dekoracje sezonowe
i kompozycje florystyczne.

ad. 7) „Origami – sztuka bez tajemnic”

Zajęcia przeznaczone są dla osób dorosłych. W ramach sekcji uczestnicy poznają
tajniki wschodniej sztuki tworzenia figurek wyłącznie poprzez składanie i rozginanie kartki
papieru bez użycia materiałów pomocniczych takich jak klej, taśma, czy nożyczki. Celem
zajęć jest kształtowanie osobowości, nauka dyscypliny i przestrzegania reguł, przy
jednoczesnym motywowaniu do twórczego i logicznego myślenia. Poprzez aktywną zabawę
członkowie sekcji uczą się ładu, harmonii, skupienia i równowagi, rozwijają się artystycznie
i uwrażliwiają na piękno. Zajęcia prowadzone są dwa razy w tygodniu w kamienicy przy
ulicy Kasztelańskiej 22.
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ad. 8) Sekcja rytmiki „Szkoła rytmu”

Zajęcia rytmiki prowadzone są dwa razy w tygodniu w kamienicy przy ulicy
Kasztelańskiej 22 i adresowane do dzieci w wieku od 4 do 6 lat, które nie miały
wcześniejszych kontaktu z muzyką i nie grają na żadnym instrumencie. Podstawowym
założeniem sekcji jest umuzykalnienie i rozwój ruchowy dzieci, propagowanie tańca poprzez
zabawę. Zajęcia mają na celu rozwijanie wrażliwości słuchowej, ekspresji ruchowej,
pobudzenie wyobraźni i inwencji twórczej, rozwijanie umiejętności szybkiego reagowania
na zmiany rytmu i tempa, a także współdziałania w grupie. Zajęcia twórczo aktywizują
dzieci, stymulując ich prawidłowy rozwój emocjonalny, rozwijają pamięć, spostrzegawczość
i umiejętność koncentracji, muzykalność i wrażliwość muzyczną, pobudzają wyobraźnię.
Członkowie sekcji biorą udział w zabawach i ćwiczeniach rytmicznych, uczą się nowych
piosenek i wierszyków. Zajęcia mają na celu również usprawnienie motoryki i włączenie
dzieci w aktywny proces twórczy.

ad. 9) ABC obsługi komputera

To zajęcia przeznaczone dla osób, które pragną nauczyć się obsługi komputera (bądź
też zwiększyć umiejętności komputerowe), a także stać się aktywnymi użytkownikami sieci
internetowej. W ramach zajęć członkowie sekcji poznają tajniki obsługi systemu
operacyjnego Windows, nabywają umiejętność posługiwania się narzędziami systemowymi,
a także uczą się obsługi komputerowych edytorów tekstu i grafiki, programów
multimedialnych, programów do edycji zdjęć oraz korzystania z zasobów sieci internetowej
(m.in. zakładanie konta pocztowego, profilu na portalu społecznościowym, posługiwania się
komunikatorami). Zajęcia sekcji komputerowej odbywają się w kamienicy przy ulicy
Kasztelańskiej 22.

ad. 10) Warsztaty rysunku odręcznego

Warsztaty odbywają się 2 razy w tygodniu w kamienicy KCK przy ulicy
Kasztelańskiej 22. Mają one na celu rozwijanie pasji, jaką może być rysunek, i są okazją do
rozwinięcia skrywanych przez lata talentów, a także metodą na walkę ze stresem i idealną
odskocznią od codzienności. Podczas warsztatów uczestnicy poznają techniki rysunku
węglem, ołówkiem i pastelami, uczą się reguł kompozycji, a także operowania
światłocieniem. Zajęcia przeznaczone są dla osób dorosłych.

Kujawskie Centrum Kultury udostępnia pomieszczenia dla:

- inowrocławskich zespołów muzycznych,

- stowarzyszeń społeczno-kulturalnych na zebrania klubowe oraz w ramach realizacji
wspólnych przedsięwzięć kulturalnych – Polskiego Związku Filatelistów Koło
w Inowrocławiu i Polskiego Towarzystwa Historycznego.

W 2017 roku Kujawskie Centrum Kultury było organizatorem i współorganizatorem
wielu imprez i przedsięwzięć kulturalnych, w których uczestniczyli mieszkańcy
Inowrocławia, kuracjusze oraz zaproszeni goście. KCK organizowało imprezy zarówno
w Teatrze Miejskim, tzw. Niebieskiej Kamienicy przy ul. Kasztelańskiej 22, galerii, jak
również w plenerach: w muszli koncertowej Parku Solankowego, Teatrze Letnim przy ul.
Świętokrzyskiej, na placu imprez przy ul. Macieja Wierzbińskiego, na Rynku oraz w scenerii
tężni solankowej i na lotnisku Aeroklubu Kujawskiego.
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Kujawskie Centrum Kultury w 2017 roku było organizatorem takich imprez jak:

- XXV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dla ratowania życia i zdrowia
dzieci na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz zapewnienia godnej opieki medycznej
seniorom (zbiórka pieniędzy, licytacje, występy zespołów: MOMENTY ROCK COVER
BAND, DUBSKA i Jarek Wist, happening „światełko do nieba” – pokaz sztucznych ogni),

- Gala Laureatów VI Ogólnopolskiego Konkursu Artystycznego „Ku chwale ducha”,

- Imieniny Inowrocławia z okazji 832. rocznicy pierwszej pisanej wzmianki
o mieście:

- prelekcje:

Marian Mikołajczak – „Zamek Królewski w Inowrocławiu”,

Przemysław Kurzyna – „Historia więziennictwa w Inowrocławiu”, 

- koncert „Marek Piekarczyk i Przyjaciele SYMFONICZNIE” z udziałem
wspomnianego artysty, Małgorzaty Ostrowskiej, Mateusza Ziółko, Doroty Osińskiej oraz
Inowrocławskiej Orkiestry Symfonicznej „Pro Arte” pod batutą Tomasza Chmiela,

- otwarcie XII wystawy fotografii prasowej „Od Imienin do Imienin” autorstwa
Julity Klocek, Dominika Fijałkowskiego, Adama Markiewicza i Beaty Zarzyckiej,

- koncert „Powróćmy jak za dawnych lat” w wykonaniu Studia Piosenki KCK,

- Otwarte Mistrzostwa Polski Federacji WADF w Tańcu Nowoczesnym – eliminacje
do Mistrzostw Świata i Europy; kategorie taneczne: urban pop (disco dance), freestyle,
performdance (inne formy tańca),

- Otwarte Mistrzostwa Polski Federacji WADF w Tańcu Urban Street (hip-hop) –
eliminacje do Mistrzostw Świata i Europy,

- Biesiada Poetycka – Turniej Jednego Wiersza, Turniej Poezji Śpiewanej, Autorskie
Prezentacje Poetyckie,

- XV Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada” – dwudniowe
zmagania młodzieżowych zespołów teatralnych oceniane przez profesjonalne jury: Sonia
Bohosiewicz, Łukasz Maciejewski i Jerzy Rochowiak; warsztaty master z Tomaszem
Wasilewskim, zdobywcą Srebrnego Niedźwiedzia, warsztaty improwizacji z Teatrem
wymyWammy z Bydgoszczy, festiwal zwieńczył koncert Ani Dąbrowskiej,

- Wojewódzki Turniej Recytatorski „O pióro Jana Brzechwy” – eliminacje dla
uczniów klas I-III szkół podstawowych,

- Turniej Słowa „Słowo źródłem inspiracji” – Turniej Recytatorski „Słowem
opowiedziane”, Turniej Poezji Śpiewanej „Słowem wyśpiewane”, Turniej Ilustratorski
„Malowane słowem” – eliminacje powiatowe dla uczniów szkół podstawowych
i gimnazjalnych,

- Konfrontacje Teatrów Dziecięcych „Teatr bez granic” (eliminacje dla uczniów
szkół podstawowych i gimnazjalnych),
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- Festiwal filmów dokumentalnych PATRZ WIĘCEJ połączony z koncertem Mikromusic,

- „Majówka na piątkę” w Solankach, czyli 5 dni wypełnionych różnorodnego
rodzaju atrakcjami, w myśl zasady dla każdego coś miłego – koncert artystów sceny hiphop
Kękę i Grubsona, festyn rodzinny (zespół coverowy Sound Machine, ze Stworem
Głodomorem, dmuchańce, malowanie twarzy, natryskowe tatuaże,  warsztaty Kinetic Sand),
potańcówka w klimacie lat 70. i 80., koncert patriotyczny zatytułowany „Żyć ci przyszło
w kraju nad Wisłą”, plenerowe widowisko historyczne z okazji Święta Konstytucji 3 Maja,

- XXIII Dziecięcy Festiwal Piosenki „Pokażemy, co umiemy” – eliminacje i finał
konkursu wokalnego dla przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych,

- 40. Przegląd Artystyczny Chórów Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Wiosna
w Solankach” – przemarsz chórów ulicami Inowrocławia w asyście Orkiestry Dętej IKS
SOLINO SA pod dyr. Edwarda Piórko, prezentacje estradowe chórów w muszli koncertowej,

- Dzień Dziecka – Kulinarny Master Team,

Dni Inowrocławia 2017:

- inauguracja Jarmarku Kujawskiego w Parku Solankowym - Rodzinny Piknik
Średniowieczny, koncert w wykonaniu solistów i zespołów „Little Stars” i „Awangarda” ze
Studia Piosenki KCK pod kier. Katarzyny Ignaczak i Kingi Rogóż, stoiska rękodzielnicze,

- prezentacje inowrocławskich zespołów folklorystycznych KSM: „Srebrny głos”
(Klub „Kopernik”), „Andante” (Klub „Przydomek”) i „Astry” (Klub „Rondo”) w muszli
koncertowej,

- otwarcie wystawy uczestników warsztatów rysunkowo-malarskich w Niebieskiej
Kamienicy KCK we foyer Teatru Miejskiego,

- impreza plenerowa na terenie lotniska Aeroklubu Kujawskiego – Wielkie
Grillowanie, Mistrzostwa w Rodzinnym Ślizgu Wodnym, wystąpili: Crash Test, De Luzers,
Don Vasyl i Cygańskie Gwiazdy, Piękni i Młodzi, dj Xeos, Mrozu i Kult,

- XLV Ogólnopolski Festiwal Młodzieżowych Orkiestr Dętych – przesłuchania
estradowe w muszli koncertowej, Koncert Nocny z udziałem Izabeli w Teatrze Miejskim,
Koncert Galowy w muszli koncertowej Parku Solankowego, próba bicia rekordu w grze na
największym bębnie świata,

- Estate Italiana – koncert na powitanie wakacji w wykonaniu gwiazd muzyki
włoskiej, wystąpili: Luigi Pagano, Andrea Lattari, dj Tony Giuffrida, koncert poprowadził
włoski dziennikarz Enrico Buscema,

Inowrocławskie Lato Muzyczne (koncerty w muszli koncertowej Parku
Solankowego), wystąpili:

- zespół Aalle Band,

- chór kameralny Pro Arte,

- Jarosław Tyran i Retro Band – koncert „Manewry miłosne – Bodo, Bogucki,
Fogg”,
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- Hanna Śleszyńska (w ramach obchodów święta województwa),

- zespół MOMENTY Rock CoverBand,

- Chór Szkolny „Good Hope” z Hongkongu i chór dziecięcy i młodzieżowy
„Jutrzenka” z Czech,

- koncert operetkowy „Muzyka starego Wiednia” – Marcela Wierzbicka – sopran,
Krzysztof Zimny – tenor, Orkiestra Salonowa „Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa,

- koncert piosenki francuskiej „L’Amour de Paris” – Ewelina Żak – mezzosopran,
Orkiestra Salonowa „Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa,

- koncert „Canzoni di amori” – Julia Jarmoszewicz – mezzosopran, Sławomir
Naborczyk – tenor, Orkiestra Salonowa „Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa,

- koncert z muzyką rodziny Straussów „Wiedeńskie Klimaty”– Anna Malus-
Wróblewska– mezzosopran, Mateusz Ekert – baryton, Orkiestra Salonowa „Moderato” pod
dyr. Orlina Bebenowa,

- koncert   pieśni neapolitańskich „O sole mio” – Sławomir Naborczyk – tenor,
Krzysztof Zimny – tenor, Orkiestra Salonowa „Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa,

- koncert „Muzyczna podróż po Europie” - Anetta Wakarecy – mezzosopran,
Krzysztof Wakarecy – bas, Orkiestra Salonowa „Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa,

- koncert  polskich pieśni patriotycznych „Tobie Ojczyzno” – Karina Grabowska  –
sopran, Weronika Kujawa – sopran, Mateusz Ekert – baryton, Orkiestra Salonowa
„Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa,

- koncert operetkowy „Muzyczne żarty” – Justyna Gęsicka  – sopran, Łukasz
Ratajczak – tenor, Orkiestra Salonowa „Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa,

- koncert „Kiedy znów zakwitną  białe bzy?” – Anna Malus-Wróblewska –
mezzosopran, Eugeniusz Kalinowski – tenor, Orkiestra Salonowa „Moderato” pod dyr. Orlina
Bebenowa,

- Kino pod chmurką na Rynku – projekcja filmu „Nietykalni”,

- Art Ino Festiwal – pokaz magii „Rozczarowani” w wykonaniu Just Edi Show
i Czarek Czaruje, występ kabaretu K2, dancemania, festiwal baniek, spotkanie ze
szczudlarzami, warsztaty tworzenia świeczek i robienia mydełek, mobilne studio ceramiki,
koło Reńskie, refleksomierz, natryskowe tatuaże,

- Inowrocławska Gala Operowo-Operetkowa – dwudniowe widowisko muzyczne
w Teatrze Letnim – wystąpili: artyści z Teatru Narodowego Operetki Kijowskiej oraz
Narodowego Baletu Królewskiego ze Lwowa; po raz pierwszy w historii Inowrocławskiej
Gali Operowo-Operetkowej wystawiono przedstawienie baletowe „Jezioro łabędzie”,

- V Blues Ino Festiwal, wystąpili: Acustic, Jerry’s Fingers, Szulerzy,

- projekt muzyczny „Weź krzesło i idź na koncert”. Wystąpili polsko-francusko-
hiszpańsko-serbska grupa Omega Impact, kompozytor i wokalista Seamus Cater oraz duet We
Did NOT Write These Plans,
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- X INO-ROCK FESTIVAL, wystąpili: szwedzka formacja Pain of Salvation, trio
z inowrocławskim akcentem – Meller Gołyźniak Duda, warszawski zespół Collage, rosyjska
grupa Iamthemorning i kanadyjski zespół Mystery,

- Bałkański Festiwal Smaku (parada glinoludów, koncert zespołu Bum Bum
Orkestar, wystawa fotografii, pokazy tańców bałkańskich, pokazy akrobatyczne, wystawa
strojów ludowych, warsztaty kulinarne – Petar Simić z Serbii, degustacja bałańskich
specjałów, warsztaty malowania talerzy i tworzenia oraz malowania latawców, fireshow,
pokaz mutmedialny Balkan Water Concept),

- Zaduszki Jazzowe, wystąpili: Big Band Szkoły Muzycznej,  kwintet jazzowy „Pro
Arte”, PIOTR BARON QUINTET (Michał Miśkiewicz – perkusja, Maciej Adamczak –
kontrabas, Michał Tokaj – fortepian, Robert Majewski – trąbka, Piotr Baron – saksofon),

- Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych „Kabaret Starszych
Panów”,

- 40. Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej im. Franciszka Becińskiego –
eliminacje i finał dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych,

- Festyn Rodzinny „Z gęsiną w tle” – występ góralskiej kapeli „Zbóje”, magiczne
show Rafała Mulki, pokaz akrobatyczny Delfiny i Bartka, zwycięzców Mam Talent,
interaktywny pokaz cyrkowo-komediowy w wykonaniu RYMPAU DUO, spektakl Bubble
w wykonaniu jedynego w Polsce bubble artist Arkadiusza Gwizdały, warsztaty tworzenia
baniek mydlanych, szycia maskotek i pieczenia chleba, konkursy, zabawy dla najmłodszych,
malowanie twarzy, zajęcia z etnografem, degustacja gęsich specjałów i przysmaków
kujawskich,

- koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości z udziałem pianisty
z Chin XIN LUO,

- koncert Raya Wilsona, byłego wokalisty Genesis, projekt Genesis Classic,

- Barbórka dla dzieci,

- Sylwester pod gwiazdami (zabawa z dj’em przy muzyce mechanicznej,
z nagrodami),

wystawy plastyczne, fotograficzne i rysunku:

Paweł Wyborski „Ikonopejzaże, czyli pejzaże metafizyczne” – Galeria Miejska,

- wystawa malarstwa i rysunku toruńskiego artysty Marka Hoffmanna, zmarłego
w 2014 roku, zatytułowana „Niedokończone” – Galeria Miejska,

- wystawa członków Koła Naukowego Rzeźby „Kwadrat” zatytułowana „Ciepło” -
Galeria Miejska,

- Jan Wojciech Malik „RZECZYwistość” – Galeria Miejska,

- wystawa prac artystów z Inowrocławia „Droga do sztuki” – Galeria Miejska,

- wystawa prac uczestników warsztatów rysunkowo–malarskich w KCK – foyer
teatru,
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- wystawa prac prof. Magdaleny Abakanowicz z kolekcji Ciech – Galeria Miejska,

- Leonard Berendt „Gdzieś tutaj” – Galeria Miejska,

- Tomasz Sobecki „Miasta, miasta – poszukiwania ekspresji fotograficznej” – Galeria
Miejska.

spektakle teatralne:

- monodram Szymona Grudnia, aktora Inowrocławskiego Teatru Otwartego „Niecały
metr opowieści z metra” w reż. Elżbiety Piniewskiej – Salonik Literacko-Artystyczny,

- monodram Julii Korsakowskiej, aktorki Inowrocławskiego Teatru Otwartego,
o Marii Skłodowskiej-Curie „W promieniach” w reż. Elżbiety Piniewskiej,

- „Pustostan” w wykonaniu Inowrocławskiego Teatru Otwartego w reż. Elżbiety
Piniewskiej,

- „Dziurka w eterycznym ciałku” Teatru Szparka,

- „Mężczyzna idealny” w reż. Stefana Friedmanna; wystąpili Małgorzata Lewińska,
Michał Milowicz, Artur Dziurman i Maciej Damięcki,

- „Tu Wersalu nie będzie” – Teatr Polski z Bydgoszczy,

- „Przebój sezonu”, wystąpili: Artur Dziurman, Olga Borys, Elżbieta Zającówna
i Andrzej Beya Zaborski,

- „Basia sama w domu” w reż. Marka Rębacza, wystąpili: Mikołaj Roznerski,
Krzysztof Kiersznowski, Sławomir Pacek, Klaudia Kuchtyk.

- spektakle edukacyjne dla dzieci i młodzieży,

koncerty i kabarety:

- Damian Holecki,

- Maciek Balcar „Akustycznie”,

- Piwnica pod Baranami,

- Kabaret Młodych Panów,

- koncert operetkowy „Usta milczą, dusza śpiewa”,

- recital kabaretowy Artura Andrusa,

- Mikromusic,

- włoski monodram muzyczny „Ciao Ciao Bambina” w wykonaniu Teatru Piosenki
Nicola Palladini,

- Teresa Werner,

- Jacek Silski,

- Koncert „Viva Opera”,
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- Kabaret K2,

- Paderewski Piano Academy,

- Szlagier Festiwal,

- koncert „K jak Kalman, czyli w krainie Czardasza”

- koncert operetkowo-musicalowy w wykonaniu grupy Sonori Ensamble,

- Ray Wilson, były wokalista Genesis,

- Michał Bajor.

prelekcje, spotkania i warsztaty:

- debata „Szlakiem myśli Johna Wesleya, czyli w co wierzą metodyści?”,

- prelekcja Pawła Czachora „Życie i dzieło Św. Brata Alberta – Adama
Chmielowskiego”,

- spotkanie „Z ziemi włoskiej do Polski” dotyczące życia i twórczości pierwszego
malarza króla Stanisława Augusta Poniatowskiego Marcello Bacciarellego,

- spotkania muzyczne „Kobiety w muzyce” z Marią Nowosad (organizowane raz
w miesiącu w Niebieskiej Kamienicy KCK), w tym m.in.: „Muzyczne dedykacje dla pań”,
„Malarstwo i muzyka – część III”, „Polska w malarstwie i muzyce”.

Do imprez, których współorganizatorem było Kujawskie Centrum Kultury, należą
m.in.:

- I Orszak Trzech Króli (z UM Inowrocławia),

- Koncert Noworoczny z udziałem kanadyjskiej śpiewaczki Natalie Choquette
i Orkiestry Symfonicznej „Pro Arte” (z agencją Art Witt),

- Koncert Lviv Chamber Orkiestra (z PSM),

- Walentynki do nieba (z Fabryką Kultury, Młodzieżową RM),

- Onko-Dzień. WyGraj z Rakiem! Pamięci Julii Głowackiej (z UM Inowrocławia
i Stowarzyszeniem Nowa Para Butów),

- X Targi Ślubne i Komunijne(z Aleją Piękności i OSiR),

- VII Koncert Charytatywny „Plenerowe Serca Granie” dla Jonatana i Patryka;
plenerowa bajka, dmuchańce, koncert Aristos Band, licytacje, loteria fantowa (z Fundacją K-
S-M „Jesteśmy z Wami” i społecznością ZS Integracyjnych w Inowrocławiu),

- Majówka z reggae i hip-hop (Teatr Letni) – wystąpili: Kękę i Grubson (z UM
Inowrocławia),

- Festyn z okazji obchodów Dnia Ziemi (z UM Inowrocławia),

- X Bieg Piastowski (z UM Inowrocławia, UM Kruszwica, OSiR),
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- Koncert dziękczynienia „Solannowe Uwielbienie” w Uroczystość Najświętszego Ciała
i Krwi Chrystusa; wystąpił zespół Nowa Pieśń (z OSiR),

- XI Wojewódzki Konkurs Wokalny dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej
„Piosenka bez barier” (z ZS Integracyjnych i Inowrocławskim Towarzystwem Integracyjnym
EX AEQUO),

- V Kujawski Piknik Śmigłowcowy (z 56. Bazą Lotniczą, UM Inowrocławia, OSiR),

- Wystawa Gospodarcza (z UM Inowrocławia),

- Koncert Symfoniczny „Uczniowie Miastu” (z ITM „Pro Arte”, PSM I i II st. im.
Juliusza Zarębskiego),

- VII Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej i obrzędy Nocy Świętojańskiej (z
Wojewódzkim Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bydgoszczy
i Lokalną Grupą Działania Czarnoziem na Soli),

- Koncert w ramach VI Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego im. Mikołaja
Kopernika „Per Musicam Ad Astra” – Koncert Finałowy „Per musicam ad humanitatem”,

- Czwartkowe wieczory z muzyką kameralną. Solanki. Lato 2017 – koncerty:
„Muzyka bez granic”, „Czy mnie jeszcze pamiętasz”, „Piosenka jest dobra na
wszystko…” „Gala Trzech Tenorów”, (z ITM „Pro Arte” i „Solanki” Uzdrowiskiem
Inowrocław Sp. z o.o.),

- Koncerty w ramach VI Mistrzostw Inowrocławia w Streetball’u; zagrali: Peja
Slums Attack i lokalne zespoły (z UM Inowrocławia, OSiR),

- „Nasza obwodnica” – impreza z okazji otwarcia obwodnicy Inowrocławia; koncert
Lady Pank i inowrocławskiego zespołu Stara Szkoła, grillowanie, strefa dla dzieci (z UM
Inowrocławia),

- Festiwal Młodych (z UM Inowrocławia, OSiR, Młodzieżową RM),

- Festyn Rodzinny przy ul. Orłowskiej (z Zarządem Starego Miasta),

- Festyn Rodzinny „Od podziemi do gwiazd” (z Biblioteką Miejską i OSiR),

- Dzień Przedszkolaka (z inowrocławskimi przedszkolami i OSiR),

- Festiwal Żuru (z UM i pijalnią wód),

- koncerty w ramach 38. Festiwalu Muzyki Organowej „Jesienne wieczory
organowe"– w ramach obchodów Dnia Papieskiego, uroczystości wprowadzenia relikwii bł.
ks. Jerzego Popiełuszki, obchodów Roku Św. Brata Alberta (z Inowrocławskim
Towarzystwem Integracyjnym EX AEQUO, ITM „Pro Arte” oraz Parafią Imienia NMP
i Parafią Zwiastowania NMP),

- Spektakl dla dzieci „Jacek i Placek na tropie księżyca” w reż. Agnieszki
Płoszajskiej w wykonaniu aktorów Teatru Muzycznego w Toruniu (z Teatrem Muzycznym
w Toruniu),
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- Koncert Bożonarodzeniowy „Hej kolęda, kolęda…” – kolędy, pastorałki i światowe
przeboje bożonarodzeniowe w wykonaniu uczniów i pedagogów PSM I i II st. im.
J. Zarębskiego w Inowrocławiu (z PSM I i II st. im. J. Zarębskiego i ITM „Pro Arte”),

- Wigilijne spotkanie mieszkańców Inowrocławia połączone z inauguracją
Bożonarodzeniowej Szopki Kujawskiej (z OSiR).

W ramach projektu „Kultura w zasięgu 2.0”, osi priorytetowej 2 „Cyfrowy Region”
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa na lata 2014-2020 (Działanie 2.2
„Cyfrowa dostępność i użyteczność informacji sektora publicznego oraz zasobów nauki,
kultury i dziedzictwa regionalnego”) Kujawskie Centrum Kultury pozyskało wyświetlacz
zewnętrzny (elektroniczny plakat). Etap realizacji projektu, zdaniem dotujących, powinien
przypaść na drugą połowę 2018 roku. Tego typu sprzęt pozwoli na jeszcze lepsze
promowanie bieżącej oferty.
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Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/457/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 19 marca 2018 r.

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań z działalności 
wójta.

Zgodnie z § 10 pkt 5 uchwały nr XXXVII/529/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 28 października 2009 r. w sprawie nadania Statutu Kujawskiemu Centrum Kultury 
w Inowrocławiu, Dyrektor Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu jest zobowiązany 
do corocznego przedstawiania Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z jego 
działalności.

W załączniku do uchwały Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu przedstawiło 
szczegółowe sprawozdanie ze swojej działalności merytorycznej na rzecz mieszkańców 
Inowrocławia w zakresie upowszechniania kultury w 2017 r.

Mając powyższe na uwadze, wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.
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